praedictae personaliter aderunt.... excusatione cessante et ordi

nationibus, regulis et statutis ecclesiae praedictae parebunt,

adesseque et parere tenebuntur (super quibus praemissis om

nibus adimplendis idem magister coram dictis praeposito,

decano et capitulo solemne juramentum praestare teneatur)

42.
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deputamus, assignamus et ordinamus, supplentes omnes et

singulos defectus, si qui forsan intervenerint in praemissis,

nostri cum interpositione decreti injungentes dictis praepo

sito, decano et capitulo Senogiensibus sub poenis et censuris

ecclesiasticis, ac eis districte praecipiendo mandantes, quatenus

hujusmodi suppressionem et extinctionem scholastriae prae

dictae, ac alia omnia et singula per nos superius ordinata,

declarata et decreta firmiter observent et adimpleant, ac faciant

ab aliis, quantum in eis fuerit, firmiter observari; nec non

onera scholastriae praedictae scholasque regendas et scholares

instruendos idoneis personis et talibus committant, ut cedere

valeat ad honorem et laudem Dei Omnipotentis, ecclesiaeque

praedictae venustatem et decorem.

In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium

praemissorum praesentes litteras exinde fieri et per notarium

et secretarium nostrum infra scriptum signari, sigillique sedis

nostrae Cameracensis jussimus et ſecimus appensione com

muniri. Datum et actum in palatio nostro episcopali Camera

censi, anno Domini MCCCCXCI, juxta morem scribendi in

civitate et dioecesi nostra Cameracensi, indictione decima,

mensis vero martii die penultima ante pascha, pontificatus

sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Inno

centii divina providentia papae VIII praefati anno octavo,

praesentibus ad haec discretis et honestis viris dominis Johanne

Dauteville, canonico sancti Gaugerici Cameracensis, capellano

nostro, Amando De Meugniau, Johanne De Bellay, presbyte

ris, cappellanis ecclesiae praedictae Senogiensis, Johanne De

Willers, apparitore curiae nostrae Cameracensis, et Johanne De

Marle, clericis Cameracensibus, testibus ad hoc vocatis et

rogatis.

Copie écrite de la main de M. Wins, chanoine de

Soignies, qui devint curé-doyen de Sainte-Elisabeth,

à Mons.

C. J. VoISIN,

vicaire général à Tournai.
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ACTE PAR LEQUEL LE PRÉvóT ET LES RELIGIEUX DU MONAS

TÈRE DE Loo, EN FLANDRE, RECONNAISSENT LES BIEN

FAITs REQUs DE GUILLAUME D'YPREs.

Le village de Loo (Flandre occidentale) possédait,

avant la révolution française du siècle dernier, une

riche abbaye de l'ordre de Saint-Augustin. Cette

abbaye, fondée au XIe siècle, compte parmi ses prin

cipaux bienfaiteurs Philippe, vicomte d'Ypres, et son

fils Guillaume, dit d'Ypres ou de Loo. Le docu

ment que nous publions contient l'énumération de

toutes les faveurs que le monastère de Loo avait

reçues de ce dernier.

Voyez sur l'abbaye de Loo : 1° SANDERUs, Flan

dria illustrata, III, p. 136; 2° DE STooP, Loo, article

publié dans les Annales de la Société d'émulation

de Bruges, 2e série, I, p. 325 ; 3° VANDE PUTTE,

Loo, son église et sa tour, article publié dans les

Bulletins des commissions d'art et d'archéologie, II,

p. 39; 4° Oorsprongh van diversche abdiën, manus

crit, n° 125A, à la bibliothèque du séminaire de

Bruges.
1158.

In nomine summe et individue Trinitatis. Ego LAMBERTUs,

Dei gratia Loensis ecclesie prepositus ac fratres ejusdem tam

futuris quam presentibus imperpetuum. Universis sancte Dei

Ecclesie filiis notum esse volumus, quia dominus Gillemmus',

filius ac heres Philippi comitis, karissimus dominus ac ad

vocatus noster, plurima liberalitatis sue in auro ac argento

1) Guillaume d'Ypres ou de Loo était fils de Philippe, vicomte d'Ypres.

Voyez la Notice sur Guillaume d' Ypres ou de Loo, publiée par le chamoine

DE SMET, dans son Recueil de mémoires, II, p. 17 et suiv.
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beneficia ecclesie nostre pro remedio anime sue devote obtu

lerit. Libertatem enim, quam minus ecclesia nostra habebat,

a domino Kalixto papa secundo fideli diligentia impetravit', ac

apostolico privilegio renovari ac perpetuo confirmari fecit;

censum, stallum ac theloneum aliaque multa, que sui juris

erant circa forum venale in hac villa, ecclesie nostre dedit.

Juge lumen olei ante altare beate Marie semper Virginis,

lumen quoque cereorum, ubicumque missa in honore ejusdem

Virginis in ecclesia nostra celebratur, sufficienter providet. Ad

ornamentum ecclesie scrinium argenteum cum quatuor philac

teriis ac quamplurimis reliquiis, duoque pallia, de quibus due

casule facte sunt, dedit. Wiam quoque, qua ex orientali ac

septentrionali parte inter curtem nostram et claustrum cir

cumsepti et nimis coangustati eramus, quam nullo umquam

ingenio acquirere potuimus, Dei auxilio ac sua providentia

hinc inde intercludi fecit, et liberam ac quietam nobis possi

dendam contradidit. Quotiens ecclesie nostre inopiam abun

dantia largitatis sue suppleverit, quotiens paupertatis anxie